АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КАМЕНСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  августа 2024 г. №

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КАМЕНСКИЙ РАЙОН ОТ 20 ОКТЯБРЯ 2020 Г. № 260 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ ОБ УСЛОВИЯХ ОПЛАТЫ ТРУДА РАБОТНИКОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ КУЛЬТУРЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КАМЕНСКИЙ РАЙОН»

В соответствии с распоряжением администрации муниципального образования Каменский район от 17 июня 2024 г. № 62-р  «Об индексации должностных окладов (окладов, ставок) работников муниципальных учреждений (организаций) муниципального образования Каменский район Тульской области», на основании статей 31, 32 Устава муниципального образования Каменский район администрация муниципального образования Каменский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить изменения, которые вносятся в постановление администрации муниципального образования Каменский район от 20 октября 2020 г. № 260 «Об утверждении Положения об условиях оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры муниципального образования Каменский район» (приложение).
2. Признать утратившими силу:
постановление администрации муниципального образования Каменский район от 01 сентября 2022 г. № 289 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Каменский район от 20 октября 2020 г. № 260 «Об утверждении Положения об условиях оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры муниципального образования Каменский район»;
постановление администрации муниципального образования Каменский район от 25 августа 2023 г. № 295 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Каменский район от 20 октября 2020 г. № 260 «Об утверждении Положения об условиях оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры муниципального образования Каменский район».
3. Отделу по взаимодействию с ОМС и информатизации администрации муниципального образования Каменский район (Холодкова Н.В.) обнародовать настоящее постановление путём его размещения на официальном сайте муниципального образования Каменский район в информационной сети «Интернет» и в местах для обнародования правовых актов муниципального образования Каменский район.
4. Постановление вступает в силу с 1 октября 2024 года.

Глава администрации
муниципального образования
Каменский район
С.В. Карпухина
Приложение
к постановлению администрации
муниципального образования
Каменский район
от  августа 2024 г. №

[bookmark: _GoBack]ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в постановление администрации муниципального образования Каменский район от 20 октября 2020 г. № 260 «Об утверждении Положения об условиях оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры муниципального образования  Каменский район»

[bookmark: sub_1361]В разделе 2 приложения к постановлению:
1) таблицы пункта 1 изложить в новой редакции:

	Должности
	Размер должностного оклада (оклада), руб.

	Должности технических исполнителей и артистов вспомогательного состава
	8 118

	Должности работников культуры, искусства и кинематографии среднего звена
	11 033

	Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена
	12 679

	Должности руководящего состава учреждений культуры, искусства и кинематографии
	14455

	Должности, не отнесенные к ПКГ
	Размер должностного оклада (оклада), руб.

	Хранитель музейных предметов, специалист по экспозиционной и выставочной деятельности, редактор электронных баз данных музея, специалист по учету музейных предметов, аранжировщик
	12 679

	Главный режиссер, главный художник–модельер театрального костюма, главный художник по свету, главный администратор, заведующий театрально-производственной мастерской, художественный руководитель, заведующий отделом (сектором) дома (дворца) культуры и отдыха, научно-методического центра и других аналогичных организаций
	14455

2) таблицы пункта 2 изложить в новой редакции:

	Должности по уровням
	Размер должностного оклада (оклада), руб.

	ПКГ «Общеотраслевые должности служащих первого уровня»

	1 квалификационный уровень
	7 868

	2 квалификационный уровень
	8 259

	ПКГ «Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

	1 квалификационный уровень
	11 033

	2 квалификационный уровень
	11 585

	3 квалификационный уровень
	12 136

	4 квалификационный уровень
	13 241

	5 квалификационный уровень
	14 342

	ПКГ «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

	1 квалификационный уровень
	12 553

	2 квалификационный уровень
	13 809

	3 квалификационный уровень
	15 063

	4 квалификационный уровень
	16 319

	5 квалификационный уровень
	17 573

	ПКГ «Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня»

	1 квалификационный уровень
	17 573

	2 квалификационный уровень
	17 911

	3 квалификационный уровень
	18 627

	Наименование должности
	Размер должностного оклада (оклада), руб.

	Специалист по охране труда
	12553

	Специалист по закупкам
	12553

	Инженер по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям
	12553

	Специалист по туризму
	12553

	Системный администратор
	12553

	Специалист по административно-хозяйственному обеспечению
	12553

	Начальник отдела
	17573

	Контрактный управляющий
	13291

	Заведующий центром
	17573

	Заместитель заведующего центром
	14455

3) таблицу пункта 3 изложить в новой редакции:

	Квалификационные уровни
	Размер оклада, руб.

	ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

	1 квалификационный уровень
	6 987

	2 квалификационный уровень
	7 308

	ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»

	1 квалификационный уровень
	8 516

	2 квалификационный уровень
	8 914

	3 квалификационный уровень
	9 685

	4 квалификационный уровень
	10 697

4) таблицу пункта 4 изложить в новой редакции:

	Квалификационные уровни
	Размер оклада, руб.

	ПКГ «Профессии рабочих культуры, искусства и кинематографии первого уровня»
	7308

	ПКГ «Профессии рабочих культуры, искусства и кинематографии
 второго уровня»

	1 квалификационный уровень
	8 516

	2 квалификационный уровень
	8 914

	3 квалификационный уровень
	9 685

	4 квалификационный уровень
	10 697

В разделе 3 приложения к постановлению:
пункт 15 изложить в новой редакции:
«15. Размер должностного оклада руководителя учреждения устанавливается в размере 26652 рублей».

_________________________________________